
  
 

 

 
Sp. zn: UPDI-OPD0008/17-6                             Č.j.: UPDI- 161/17-OPDI-SPR/1 

  V Praze dne 22. června 2017 

R O Z H O D N U T Í  

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře (dále jen „ÚPDI“) jako orgán příslušný k výkonu 
státní správy ve věcech drah podle ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb.,  o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“)  

rozhodl 

podle ustanovení § 23c odst. 1 zákona o dráhách  

o schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy, resp. její části v rozsahu: 

Úsek    Od – do 2017: 1. den zahájení / posl. den ukončení 
 

1. Albrechtice u Českého Těšína - 
Havířov 10.7. – 31.7.  od: 07:30 hod. - do: 23:59 hod 
 

2. Studénka - Bílovec 
Bílovec SK 
Studénka SK 10.7. – 31.7.  od: 07:00 hod. - do: 23:59 hod. 

 
3. Český Brod - Poříčany  

Český Brod zhlaví 
Poříčany zhlaví 5. – 7.7.   od: 08:00 hod. - do: 20:00 hod. 

 
4. Kutná Hora hlavní nádraží - 

Kolín 2. TK 
Kolín zhlaví 
Kutná Hora hlavní nádraží zhlaví 27. – 29.7.  od: 09:15 hod. - do: 18:40 hod. 
 

5. Kolín - Kutná Hora hlavní 
nádraží 1. TK 
Kolín zhlaví 
Kutná Hora hlavní nádraží zhlaví 24. – 26.7.   od: 09:15 hod. - do: 18:40 hod. 

 
6. Litoměřice dolní nádraží - 

Polepy 
Polepy záhlaví 22.7. – 24.7.  od: 07:30 hod. - do: 17:00 hod. 

 
7. Most nové nádraží odjezd zhlaví       17. – 21.7.  od: 07:00 hod. - do: 17:00 hod. 

 
8. Třebušice SK. 18-22          11. – 14.7.  od: 07:00 hod. - do: 14:00 hod. 
 
9. Třebušice SK. 18-22           24. – 26.7.  od: 07:00 hod. - do: 14:00 hod. 
 
10. Borohrádek - Týniště nad 

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12 

110 15 Praha 1 
www.uicr.cz 



 
 

Orlicí 
Týniště nad Orlicí zhlaví  25. – 31.7.  od: 08:00 hod. - do: 23:59 hod. 
 

11. Dobřichovice - Praha-Radotín  
1.TK  5. – 7. 7.  od: 08:00 hod. - do: 18:00 hod. 

 
12. Praha-Radotín – Dobřichovice  

2. TK  8. – 10. 7.  od: 08:00 hod. - do: 18:00 hod. 
 
13. Ústí nad Labem hlavní nádraží  

zhlaví  5. – 8. 7.  od: 07:00 hod. - do: 17:00 hod. 
 
14. Praha-Zličín – Hostivice              1. – 4. 7.  od: 08:25 hod. - do: 16:30 hod. 
 
15. Zdice - Lochovice  

Lochovice    3. – 7.7.  nepřetržitě 
Lochovice – Příbram  10. – 12. 7.  od: 08:00 hod. - do: 20:00 hod. 

Účastníci řízení: 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 709 94 234, Dlážděná 1003/7, 

Praha 1, 110 00 ,  
 České dráhy, a.s., IČO: 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15,  
 Advanced World Transport a.s.  IČO: 47675977  Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 

3314/38, PSČ 70262   
 ČD Cargo, a.s.  IČO:28196678, Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 17000 
 RegioJet a.s. IČO:28333187  náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 
 ARRIVA vlaky s.r.o. IČO: 28955196  Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 
 LEO Express a.s. IČO: 29016002, Řehořova 908/4, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 METRANS Rail s.r.o. IČO: 26361485, Praha 10, Podleská 926, PSČ 10400 
 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. IČO: 64049701, Litvínov - Růžodol č.p. 4, 436 70 

Litvínov  
 BF Logistics s.r.o. IČO: 27406911, Praha 9, Beranových 65, PSČ 19902 
 IDS CARGO a.s.  IČO:27820017, Olomouc - Nová Ulice, Albertova 229/21, PSČ 77900  
 LTE Logistik a Transport Czechia s.r.o IČO: 27208028  Dolní 404, 747 15 Šilheřovice   
 RM LINES, a.s. IČO:27274489, Sokolov, Jednoty 1931, PSČ 35601    
 GW Train Regio a.s. IČO: 28664116 U Stanice 827/9, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
 SD - Kolejová doprava, a.s.  IČO: 25438107  Tušimice 7, 432 01 Kadaň 
 KŽC Doprava, s.r.o.  IČO:27423069, Praha 9 - Koloděje, Meinlinova 336, PSČ 19016  
 Ministerstvo dopravy, IČO:66003008, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 

Praha 1  
 Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
 Středočeský kraj, IČO: 70891095, Zborovská 11 150 21 Praha 5  
 Hl město Praha, IČ 00064581 Mariánské nám. 2/2, Praha 1, 110 01,  
 Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, IČ 60437359 Rytířská 10, 110 00 

Praha 1,  
 Ústecký kraj, IČO: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 Královéhradecký kraj, IČO : 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 Pardubický kraj IČ: 70892822, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 



 
 

Odůvodnění: 
ÚPDI jako orgán příslušný k výkonu státní správy ve věcech drah obdržel dne 4. května 

2017 podání právnické osoby Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, Praha 1, 110 00, IČ 709 94 234 (dále jen „provozovatel dráhy“), ve věci schválení návrhu 
změny plánu omezení provozování dráhy, resp. její části ve výše uvedeném v rozsahu. Dnem 
podání bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno v této věci předmětné řízení. ÚPDI 
oznámil pod č.j. UPDI-113/17-OPDI-SPR/1 zahájení řízení ve věci schválení návrhu plánu 
omezení provozování dráhy všem známým účastníkům řízení.  

V průběhu správního řízení obdržel ÚPDI dopis (č. j. 28/2017/HH) účastníka řízení KŽC 
Doprava, s.r.o., který ve svém dopise uvádí, že termín u položky 15 byl na základě návrhu 
provozovatele dráhy projednán dne 9. června. Předmětem projednání byla změna termínu konání 
výluk, a to v rozsahu 3.7. až 7.7.2017 nepřetržitě a ve dnech 10.7. až 12.7.2017 po 12 hodinách.  
Tato změna termínu byla u provozovatele dráhy telefonicky prověřena. 

ÚPDI oznámením č.j. UPDI-134/17- OPDI-SPR/1 sdělil všem účastníkům, že mají možnost 
vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, a to 
nejpozději do 5 dnů ode dne doručení uvedeného oznámení. Této možnosti v dané lhůtě nevyužil 
žádný z účastníků řízení. 

ÚPDI v provedeném řízení zjistil, že jsou splněny požadavky § 23b zákona o dráhách pro 
schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy nebo její části. Okruh účastníků řízení byl 
stanoven v souladu s § 27 správního řádu. Z výše popsaných důvodů rozhodl ÚPDI tak, jak je 
uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat rozklad k předsedovi ÚPDI 

prostřednictvím odboru přístupu k dopravní infrastruktuře, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 
Praha 1, ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.  

 

     Ing. Pavel Kodym  
předseda Úřadu pro přístup       

k dopravní infrastruktuře  
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 709 94 234, Dlážděná 1003/7, 

Praha 1, 110 00 ,  
 České dráhy, a.s., IČO: 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15,  
 Advanced World Transport a.s.  IČO: 47675977  Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 

3314/38, PSČ 70262   
 ČD Cargo, a.s.  IČO:28196678, Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 17000 
 RegioJet a.s. IČO:28333187  náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 
 ARRIVA vlaky s.r.o. IČO: 28955196  Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 
 LEO Express a.s. IČO: 29016002, Řehořova 908/4, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 METRANS Rail s.r.o. IČO: 26361485, Praha 10, Podleská 926, PSČ 10400 
 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. IČO: 64049701, Litvínov - Růžodol č.p. 4, 436 70 

Litvínov  
 BF Logistics s.r.o. IČO: 27406911, Praha 9, Beranových 65, PSČ 19902 



 
 

 IDS CARGO a.s.  IČO:27820017, Olomouc - Nová Ulice, Albertova 229/21, PSČ 77900  
 LTE Logistik a Transport Czechia s.r.o IČO: 27208028  Dolní 404, 747 15 Šilheřovice   
 RM LINES, a.s. IČO:27274489, Sokolov, Jednoty 1931, PSČ 35601    
 GW Train Regio a.s. IČO: 28664116 U Stanice 827/9, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
 SD - Kolejová doprava, a.s.  IČO: 25438107  Tušimice 7, 432 01 Kadaň 
 KŽC Doprava, s.r.o.  IČO:27423069, Praha 9 - Koloděje, Meinlinova 336, PSČ 19016  
 Ministerstvo dopravy, IČO:66003008, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 

Praha 1  
 Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
 Středočeský kraj, IČO: 70891095, Zborovská 11 150 21 Praha 5  
 Hl město Praha, IČ 00064581 Mariánské nám. 2/2, Praha 1, 110 01,  
 Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, IČ 60437359 Rytířská 10, 110 00 

Praha 1,  
 Ústecký kraj, IČO: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 Královéhradecký kraj, IČO : 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 Pardubický kraj IČ: 70892822, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
Dotčený orgán: 
 Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
Spis 


		2017-06-26T07:25:47+0200
	Ing.  Pavel Kodym




